
 

 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL TEISINGUMO MINISTRO 2009 M. BIRŽELIO 1 D. ĮSAKYMO NR. 1R-172 „DĖL  

TARDYMO IZOLIATORIŲ VIDAUS TVARKOS TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2017 m. lapkričio 27 d. Nr. 1R-283 

Vilnius  

 

 

P a k e i č i u  Tardymo izoliatorių vidaus tvarkos taisykles, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos teisingumo ministro 2009 m. birželio 1 d. įsakymu Nr. 1R-172 „Dėl Tardymo 

izoliatorių vidaus tvarkos taisyklių patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 63 punktą ir jį išdėstau taip: 

„63. Asmuo, atvykęs pasimatyti su suimtuoju, tardymo izoliatoriaus siuntinių, perdavimų ir 

smulkiųjų paketų priėmimo biure pateikia rašytinį prašymą, kuriame nurodo savo vardą ir pavardę, 

asmens statusą suimtojo (nuteistojo) atžvilgiu (sutuoktinis, sugyventinis, artimasis giminaitis, 

asmuo, turintis bendrą vaiką, ar kitas asmuo), suimtojo (nuteistojo), su kuriuo pageidaujama 

pasimatyti, vardą ir pavardę, pageidaujamo pasimatymo rūšį ir trukmę, motyvus dėl antro 

trumpalaikio pasimatymo be pertraukos suteikimo, jei pageidauja, kad toks pasimatymas būtų 

suteiktas. Kai į pasimatymą, vykstantį neatskiriant suimtojo nuo lankytojų arba be tardymo 

izoliatoriaus atstovo, atvyksta suimtojo sutuoktinis, su prašymu pateikiamas santuokos liudijimas; 

kai atvyksta artimieji giminaičiai arba asmuo, su kuriuo suimtasis turi bendrą vaiką, – gimimo 

liudijimas (liudijimai), kurio (kurių) pagrindu galima nustatyti suimtojo ryšį su į pasimatymą 

atvykusiu asmeniu; kai atvyksta suimtojo sugyventinis, – įrodymai, patvirtinantys bendrą gyvenimą 

su suimtuoju ne mažiau kaip vienus metus neįregistravus santuokos. Kai prašymas siunčiamas paštu 

arba elektroniniu paštu, pateikiamos šiame punkte nurodytų dokumentų kopijos, o šių dokumentų 

originalai arba jų patvirtintos kopijos pateikiamos asmeniui atvykus į pasimatymą. Nurodytiems 

asmenims atvykstant į pasimatymą antrą ir paskesnius kartus šiame punkte nurodytų dokumentų 

pateikti iš naujo nereikia. Tardymo izoliatoriaus darbuotojas, įsitikinęs, kad pateikti dokumentai yra 

pagrindas suteikti pasimatymą, apie tai informuoja tardymo izoliatoriaus direktorių arba jo įgaliotą 

pareigūną, kurie rašytiniame prašyme suteikti pasimatymą nurodo pasimatymo rūšį, pasimatymų 

kiekį ir trukmę, o jeigu suteikti pasimatymą atsisako, – atsisakymo motyvus. Rašytinio prašymo 

kopiją su rezoliucija dėl atsisakymo suteikti pasimatymą tardymo izoliatorius darbuotojas grąžina 

prašymą įteikusiam asmeniui. Rašytinis prašymas su rezoliucija dėl pasimatymo suteikimo 

perduodamas tardymo izoliatoriaus darbuotojui, atsakingam už pasimatymo vykdymą.“ 

2. Pakeičiu 93 punktą ir jį išdėstau taip: 

„93. Suimtiesiems, kurie pasivaikščiojimo metu bando žodžiu ar kitais būdais palaikyti 

ryšius su suimtaisiais, vaikštančiais kituose pasivaikščiojimo kiemuose, naudoja fizinį ar psichinį 

smurtą prieš kitus asmenis, įžeidinėja, nevykdo tardymo izoliatoriaus administracijos reikalavimų, 

užpuola ar priešinasi tardymo izoliatoriaus personalui, pataisos pareigūno, atsakingo už suimtųjų 

pasivaikščiojimo vykdymą, sprendimu pasivaikščiojimas nutraukiamas ir jie išvedami iš 

pasivaikščiojimo kiemo.“ 

3. Pakeičiu 122 punktą ir jį išdėstau taip: 

„122. Suimtųjų, kuriems leista išvykti už tardymo izoliatoriaus teritorijos ribų, duomenys 

įrašomi Suimtųjų trumpalaikių išvykų apskaitos žurnale (24 priedas) arba elektroninėje apskaitos 

sistemoje.“ 



2 

 

4. Pakeičiu 125 punktą ir jį išdėstau taip: 

„125. Jeigu trumpalaikio išvykimo metu suimtasis pabėgo nuo tardymo izoliatoriaus 

apsaugos (konvojaus) arba palydos, konvojų arba palydą vykdęs pataisos pareigūnas privalo 

nedelsdamas apie tai pranešti tos vietovės, kurioje nuo tardymo izoliatoriaus apsaugos (konvojaus) 

arba palydos pabėgo suimtasis, ir tos vietovės, į kurią jis turėjo vykti, policijos komisariatams ir 

tardymo izoliatoriaus, iš kurio trumpam išvykti buvo išleistas suimtasis, direktoriaus įgaliotam 

pataisos pareigūnui.“ 

5. Pakeičiu 140 punktą ir jį išdėstau taip: 

„140. Paleidžiamam suimtajam, jei jis prašo, tardymo izoliatoriaus administracija privalo 

leisti pranešti telefonu sutuoktiniui, artimiesiems giminaičiams ar jo nurodytam asmeniui apie 

paleidimą. Kalbėti iki 10 minučių telefonu leidžia pataisos pareigūnas vykstant suimtojo paleidimo 

iš tardymo izoliatoriaus procedūrai. Pokalbis leidžiamas, jeigu suimtasis turi taksofono kortelę arba 

naudojasi ryšio paslauga kalbėti telefonu kito abonento sąskaita. Apie suimtojo pokalbį telefonu 

įrašoma Suimtųjų pranešimų telefonu apie paleidimą iš tardymo izoliatoriaus apskaitos žurnale (37 

priedas) arba elektroninėje apskaitos sistemoje.“ 

6. Pakeičiu 1 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

7. Pakeičiu 18 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

8. Pakeičiu 26 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

9. Pakeičiu 32 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

10. Pripažįstu netekusiu galios 36 priedą. 

 

 

 

Teisingumo ministrė              Milda Vainiutė 



 

 

Tardymo izoliatorių 

vidaus tvarkos taisyklių 

1 priedas 

 

 

____________________________________________________________ 
(tardymo izoliatoriaus pavadinimas) 

 

 

SUIMTOJO (NUTEISTOJO) PRIĖMIMO Į TARDYMO IZOLIATORIŲ  

PROTOKOLAS 

 

20___ - ____ - ____ Nr._____ 

_________________ 
(sudarymo vieta) 

 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos suėmimo vykdymo įstatymo 8 straipsnio 1 dalimi, į 

tardymo izoliatorių 20__-___-___ priimtas suimtasis (nuteistasis) 

________________________________________________________________________________ 
(vardas ir pavardė, gimimo data, gyvenamoji 

vieta,  

________________________________________________________________________________ 
suėmimo arba nuteisimo procesinis pagrindas, suėmimo ar bausmės laikas) 

_______________________________________________________________________________. 

 

 

____________________   ________________  ____________________ 
(pataisos pareigūno pareigos)                        (parašas)            (vardas ir pavardė) 

 

 

 

____________________   ________________  ____________________ 
(konvojaus pareigūno pareigos)              (parašas)             (vardas ir pavardė) 

 

 

 

Susipažinau 

______________________ 
(suimtojo (nuteistojo) parašas) 

______________________ 
(vardas ir pavardė) 

20___ - _____ - _____ 

 

________________ 



 

 

Tardymo izoliatorių 

vidaus tvarkos taisyklių 

18 priedas 
 

 

____________________________________________________________ 
(tardymo izoliatoriaus pavadinimas) 

 

PAGAMINTO MAISTO KOKYBĖS ĮVERTINIMO 

ŽURNALAS 
 

 
 

Data 

Maitinimas 

(pusryčiai, 

pietūs, 
vakarienė) 

 

Patiekalų pavadinimas 

 

Maistą pagaminusio virėjo 

vardas ir pavardė, parašas 

Gydytojo (slaugos specialisto) 

išvada apie maisto kokybę, 

valgyklos higieninę būklę, vardas ir 
pavardė, parašas 

Tardymo izoliatoriaus 

darbuotojo, leidusio išduoti 

maistą, vardas ir pavardė, 
parašas 

Maisto kokybės 

įvertinimas, 

tikrinusio asmens 
vardas ir pavardė, 

parašas 

1 2 3 4 5 6 7 

       

       

       

       

       

 

 

_______________________________________   ____________________  

 ________________________________ 
(pareigos)                 (parašas)              (vardas ir pavardė) 

 

 

Pastaba. Už žurnalo pildymą atsakingas asmuo pasirašo po paskutiniu įrašu žurnale. 

 

________________ 



 

 

Tardymo izoliatorių 

vidaus tvarkos taisyklių 

26 priedas 

 

 

___________________________________________________________ 

(pataisos pareigūno pareigos) 

 

NUTARIMAS 

DĖL SUIMTOJO LAIKINO IZOLIAVIMO, KOL NĖRA TARDYMO IZOLIATORIAUS 

DIREKTORIAUS 

 

201___m.___________ ____d. Nr.____ 

__________________ 

(sudarymo vieta) 

 

Asmens bylos Nr.___________ 

 

Atsižvelgdamas į tai, kad suimtasis  ___________________________________________________  

 (vardas ir pavardė, gimimo metai, kameros Nr.) 

 _______________________________________________________________________________  

201___m. ________  ____d. padarė suėmimo vykdymo režimo pažeidimą, dėl kurio suimtąjį būtina 

nedelsiant izoliuoti, –  ______________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

(pažeidimo padarymo laikas, vieta, aplinkybės, pobūdis) 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________ ,   

ir vadovaudamasis Lietuvos Respublikos suėmimo vykdymo įstatymo 37 straipsniu, 

n u t a r i u  suimtąjį  ______________________________________ uždaryti į drausmės izoliatorių,  

 (vardas ir pavardė) 

kol nėra tardymo izoliatoriaus direktoriaus. 

 

 

 

________________________  ______________________   ______________________  

(pataisos pareigūno pareigos) (parašas) (vardas ir pavardė) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Suimtasis _______________________________________________uždarytas į drausmės izoliatorių 

 (vardas ir pavardė) 

201___m._____________ _____d. _______val. 

 

Kratos metu iš suimtojo paimta:  _____________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________  . 

 

 

______________________  ______________________   ______________________  

(pataisos pareigūno pareigos) (parašas) (vardas ir pavardė) 

 

Suimtasis _______________________________ iš kameros išleistas 

201___m.___________                        (vardas ir pavardė) 

___d._____val.  

 

 

________________________  ______________________   ______________________  

(pataisos pareigūno pareigos) (parašas) (vardas ir pavardė) 

 

 

Paimtus daiktus gavau 

 

Suimtasis______________________ 

 (parašas) 

201___-___-___ 

______________ 



 

 

Tardymo izoliatorių 

vidaus tvarkos taisyklių 

32 priedas 

 

 

___________________________________________________________ 
(tardymo izoliatoriaus pavadinimas) 

 

NUTARIMŲ IR ĮSAKYMŲ KOPIJŲ (IŠRAŠŲ)  

DĖL NUOBAUDŲ SKYRIMO SUIMTIESIEMS  

APSKAITOS ŽURNALAS 

 

 
 

 

Eil. 

Nr. 

Rašytinio 

pranešimo apie 

režimo 

pažeidimą 

registracijos 

žurnale numeris 

ir data 

 

 

Suimtojo, padariusio režimo 

pažeidimą, vardas ir pavardė, 

kameros Nr. 

 

 

Suimtojo padaryto režimo pažeidimo pobūdis 

 

 

Suimtajam skirtos 

nuobaudos rūšis 

Darbuotojo, priėmusio 

nutarimo ar įsakymo kopiją 

(išrašą) dėl nuobaudos 

skyrimo ir medžiagą apie 

režimo pažeidimą, vardas ir 

pavardė, parašas, data 

1 2 3 4 5 6 

      

      

      

      

 

_______________________________________   ____________________  ________________________________ 
(pareigos)                 (parašas)             (vardas ir pavardė) 

 

 

 

Pastaba. Už žurnalo pildymą atsakingas asmuo pasirašo po paskutiniu įrašu žurnale. 

 

___________________ 


